There follow the text of the *Satyrae*, and *Veteres glossae*.

To the Reader: Isaacus Casaubonus Lectori Salutem. [Inc.] : Veterum criticorum notulas in A. Persium a Petro Pithoeo viro magno et iudicii castigatissimi excerptas olim ac publicatas, editioni huic nostrae adiiciendas tua gratia, Lector candide, curavimus. . . . Longe istis uberiora sunt Scholia illa quae sub Annaei Cornuti nomine ab Elia Vineto Santone aliisque sunt edita, quibus multa item alia poteramus adtexere ex antiquis Persii codicibus, quos reperire est passim in omnibus bibliothecis et interlinearibus glossematis bene farta, et marginalibus adnotationibus probe oppleta. Sed neque illa quae publica luce donata sunt ab aliis, neque illa quae in membranis nostris aut clarissimi eruditissimique viri Jacobi Bongarsii aliisque invenimus, tanti sunt visa, ut ab eorum lectione iuventus studiosa parator multo posset discedere ad intelligenda si quae sunt in satyrographo nostro difficiilia. . . . [Expl.] : Sibi igitur quisquiliis eiusmodi habeant qui libros non nolunt nisi mole aestimare ἐπεὶ φθόνος οὐδεὶς παρ' ἡμῶν γε.

Persii Prologus eodem genere versuum Graece expressus paene ad verbum.

Isaaci Casauboni in Persium prolegomena. [Inc.] : Satyram Romanam duo ista praecipue constituunt, doctrina moralis, urbanitas et sales; caetera communia sunt eius poëtis, cum aliis multis. . . . [Expl.] : nam etsi mediocris saltem diligentiae sumus nobis consci, scimus tamen οὐ πάντως τῶν προσεχόντων εἶναι τὰ δόθλα ut dicebat olim B. Chrysostomus ἀλλὰ δηλούτι τοῦ δνωθεν βραβεύοντος.

Ad Persii Vitam a Probo aut alio vetusto auctore scriptam, notae. [Inc.] : Persiae gentis perquam rara in veterum monumentis mention extat, plebeiam non patritiam fuisse Fasti suadent, in quibus nemo, quod sciam, eius nominis celebratur. . . . [Expl.] : quae vel alias sunt Persii quam nostri, vel aliorum poetarum, et merae hallucinationes grammaticorum.

Commentary. Ad prologum. [Inc.] : Exemplum dramaticorum poetarum secutus est Persius, cum Satyris suis hoc prologo prae-lusit; caeteri poetae Persio vetustiores vel in toto prooemio abstinuerunt vel ab opere

legitimo non separarunt. . . . Nec fonte labra prolui caballino (Prol. 1). Iam diximus mixti argumenti esse partem istam priorem. Huius meminisse oportet, si volumus rectam poetae mentem assequi. . . . *Cantare credas Pegaseum melos* (Prol. 14). . . . *Pegaseum* formatio Ionica metri caussa. πήγασος, πηγασειος sicut Γήϊος pro Γεῖος.

Ad Satyram primam. Etiam haec Satyra prima duplici constat arguento, ut supra de prologo dicebamus, nam et heic de se incoepoque hoc suo satyras scribendi agit simul et de aliorum sibi aequalium studiis ac scriptis. . . . *O curas hominum o quantum est in rebus inane* (Sat. I, 1) Pronuntiatur hic versus a Persio, cum defixus in contemplatione rerum mundi huius, et eorum omnium quae mortales agimus. . . . *Inventus Chrysippe tui finitor acervi* (VI, 60). . . . [Expl.] : ubi etiam eorum supinum errorem castigabimus, qui Stoicorum soritem inter argumentationum (sic) legitimas species referunt, quae absurdā sententia multos hodie sectatores habet, etiam illorum qui in ea arte prae caeteris sapere volunt videri. Sed haec, ut diximus, alibi fuse ac clare demonstrabimus. Faveat modo conatibus nostris Dominus Jesus, vera lux, vera σοφία aut potius αὐτόφως καὶ αὐτοσοφίᾳ

Persiana Horatii imitatio. [Inc.] : Nemo qui vel summatim humanitatis studia attigit, Persii *Satyras* legit, quin statim imitationis Horatianae aliqua saltem vestigia deprehendat. . . . [Expl.] : huiusmodi sive μιμημάτων sive Εὑνεμπτωμάτων observationem, et ad intelligentiam ipsorum poetarum plurimum conferre, et hoc amplius ad recte instituendam veterum imitationem, non mediocriter conducere.

Editions :

1605. Parisiis (Paris) : Apud Ambrosium et Hieronymum Drouart. Morgan 218 ; NUC. (MH).

1605, Parisiis (Paris) : Apud Ambrosium et Hieronymum Drouart. Identical with the preceding edition except for differences in the title page and for the addition of two pages of verses laudatory of Casaubon inserted after the dedication. Morgan 219 ; NUC. BM ; (MH).

1615, Parisiis (Paris) : apud Hieronymum Drouart. Morgan 243 ; NUC. BM ; (MH).

(*) 1647, Londini (London) : Typis M. Flesher, sumptibus R. Mynne. Morgan 274 ; NUC. BM ; (MH).

(*) 1833, Lipsiae (Leipzig) : sumptibus Aug. Lehnholdi. Morgan 423 ; NUC. BM ; (MH).

(*) 1839, Lipsiae (Leipzig) : E libraria Lehnholdiana. Morgan 423 ; NUC. MH.

Biography :

See CTC II, 262.

51. STEPHANUS CLAVERIUS.

Claverius' commentary on Persius was published in 1607 and dedicated to James I of England.

Francisci Amboesii... in A. Persium a St. Claverio apertius claratum (ed. of Paris, 1607). A nine-line poem.

Dedication. Serenissimo et inclyto Iacobo Brittaniarum et Hyberniae Regi Salutem. [Inc.] : Magnanimum opus est, rex serenissime, sed non et parilis, opinor, ingenii rem attentare cuius eventum ipsa prope eludat temeritas. [Expl.] : nisi enim candoris mei ratio aliqua habeatur, futurum esse procul dubio, ut caerulea in tabula pictus deambulem. Lutetiae Parisiorum V. Nonas Julii, anno salutis M D CVIII (sic). Tuae maiestati dedicatissimus St. Claverius.

Lectori. [Inc.] : Monendus es, Lector, me veteris et optimi codicis scripturam secutum esse in primis, ac nihil nunc cogitasse minus quam de textu huius poetae, qui toties prodiit iterum edendo. [Expl.] : ac deinde exemplari Coloniensi praeteritum fuit id Claudiano reddi facile permisi, eo loci : *O nimium dilecte Deo cui militat aether.* et in fine Belli Getici versum reposui, ut suum cuique tribuerem.

There follow the privilege, three Latin poems (1. *In St. Claverii annotationes*, by Chr. Bordingius Danus. 2. *Ad St. Claverium* by Io. Hemereus Bit. 3. *Cupidae Juventuti verbis Terentiani*, by Claverius), 4. the *Satyrorum Periochae singulis versibus complexae*.

Praefatio. [Inc.] : Tria nomina habenti generis nobilitas, aut saltem origo, vel sors ingenua cedit : multi profecto Auli apud Romanos, plerique Persii, nec pauciores Flacci. [Expl.] : Vale igitur quisquis es, ac si evasero, vel emersero tabulam naufragii cum appendice, si quidem id tibi in votis, expecta.